



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABI/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

115
[Handwritten signature]

LICITANET[®]
LICITAÇÕES ON-LINE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS DE ITENS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, DE ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021 FMAS**

Fornecedor : WALTER DA COSTA SANTOS-ME - 28.857.777/0001-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	KG	ALHO DE 1ª QUALIDADE nacional médio-IN NATURA deverá estar acondicionado.	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00	R\$ 24,64	R\$ 14.784,00	31,82	R\$ 7,84
2	150,00	PACOTE	AMENDOIM selecionado mltido descascado embalagem plástica contendo 500g.	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	0,67	R\$ 0,10
3	200,00	CAIXA	AMIDO DE MILHO embalagem interna de plástico e caixa externa de papelão contendo 500g.	APTI	APTI	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00	47,48	R\$ 5,24
4	430,00	PCT	BISCOITO COM SAL, tipo cream cracker, elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem primária plástico atóxico transparente (embalagem de 400 g contendo 3 pacotes) , com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,85	R\$ 1.655,50	R\$ 5,80	R\$ 2.494,00	33,62	R\$ 1,95
6	800,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE – TIPO ACÉM, pouca gordura e congelado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larva de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, acondicionado em saco plástico de polietileno de 2kg, apropriado com prazo de validade de 48 horas sobre refrigeração e 01 ano para os congelados, transportado em caixas térmicas.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00	R\$ 36,50	R\$ 29.200,00	1,37	R\$ 0,50
7	15,00	KG	CHOCOLATE EM BARRA 01 KG, SABORES (ao leite, chocolate e chocolate branco).	CONFEITEIRO	CONFEITEIRO	R\$ 24,90	R\$ 373,50	R\$ 35,83	R\$ 537,45	30,51	R\$ 10,93
9	150,00	LATA	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem 200g (Lata).	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 4,30	R\$ 645,00	32,56	R\$ 1,40
12	2.000,00	KG	FRANGO CONGELADO (tipo de corte – peito sem osso e sem pele), de 1ª qualidade - congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado e devidamente rotulado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes com prazo de validade de 48 horas sobre refrigeração e 01 ano para os congelados. Transportado em caixas térmicas.	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,70	R\$ 27.400,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	14,38	R\$ 2,30
15	100,00	KG	SOJA EM GRÃO, pacote contendo um 1kg.	SOYA	SOYA	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	37,78	R\$ 6,80
Subtotal Adjudicado R\$ 73.259,00								Subtotal Orçado: R\$ 85.918,45		14,73%	R\$ 12.659,45

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 3.432,80								Subtotal Orçado: R\$ 5.401,02		36,45%	R\$ 1.968,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	PCT	CANELA EM PÓ – canela em pó fino, homogêneo, obtido da casca de espécimes vegetais genuínas, pardo amarelado ou marrom claro com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observando as boas práticas. Embalagem com 500g.	seleta	seleta	R\$ 15,99	R\$ 639,60	R\$ 16,18	R\$ 647,20	1,17	R\$ 0,19
8	18,00	KG	CHOCOLATE EM PÓ de 1kg	apti	apti	R\$ 18,00	R\$ 324,00	R\$ 32,49	R\$ 584,82	44,68	R\$ 14,49
10	80,00	KG	FARINHA DE ROSCA, embalada em saco primário plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade. Embalagem de 1kg	real	real	R\$ 21,49	R\$ 1.719,20	R\$ 22,03	R\$ 1.762,40	2,45	R\$ 0,54
14	150,00	KG	POLPA NATURAL DE FRUTA (mangaba, cajá, acerola, graviola, goiaba) 1kg de cada.	gosto da fruta	gosto da fruta	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 16,05	R\$ 2.407,50	68,85	R\$ 11,05
Subtotal Adjudicado R\$ 3.432,80						Subtotal Orçado: R\$ 5.401,92		36,45%		R\$ 1.969,12	

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	300,00	CX	LEITE LIQUIDO INTEGRAL em embalagem tetra-pack contendo 1L cada, em caixas com 12 unidades.	MARCA: NATVILLE FABRICANTE: LATICINIOS SANTA MARIA LTDA SIF: 2669	MARCA: NATVILLE FABRICANTE: LATICINIOS SANTA MARIA LTDA SIF: 2669	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00	R\$ 50,91	R\$ 15.273,00	4,73	R\$ 2,41
Subtotal Adjudicado R\$ 14.550,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.273,00		4,73%		R\$ 723,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 91.241,80	R\$ 106.593,37	14,40%	15.351,57

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabi-SE, 17 de Agosto de 2021

TATIANE SANTOS ANJOS
GESTORA DO FMAS